Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                                                                                                     № 436

О создании и организации работы

психолого-педагогического консилиума (ППк)

на 2024-2025 учебный год

             Согласно положения «О психолого – педагогическом консилиуме» в МБОУ

«СОШ № 7», с целью создания целостной системы сопровождения, обеспечивающей

оптимальные условия для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, в

соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями, уровнем актуального

развития, состоянием физического и психического здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2024 – 2025 учебный год психолого-педагогический консилиум в

следующем составе:

а) постоянные члены консилиума:

- Орлова Светлана Борисовна – председатель ППк, заместитель директора школы по УВР;

- Никанова Елена Анатольевна – учитель – дефектолог;

- Субботина Ирина Александровна – учитель – логопед;

- Юсюмбели Марина Ивановна – педагог - психолог;

- Алексеева Олеся Вячеславовна – социальный педагог.

б) временные члены консилиума:

- учителя начальных классов, учителя-предметники, классные руководители 5-11 классов.

в) секретарь консилиума:

Никанова Елена Анатольевна, учитель – дефектолог.

2. Утвердить:

2.1. График проведения плановых заседаний ППк (Приложение 1).

2.2. План работы ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

2.3. Индивидуальные программы комплексного коррекционно-развивающего

сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья на 2024-2025

учебный год (см. «Индивидуальные карты развития»).

3. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы консилиума в

соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического консилиума.

4. Членам консилиума вести учётную документацию ППк в соответствии с Положением о

психолого-педагогическом консилиуме в МБОУ «СОШ № 7», утверждённым 02.09.2022г.,

приказ № 274.

5.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                           О.В. Безрученкова

С приказом ознакомлены:

Орлова С.Б.

Никанова Е.А.

Субботина И.А.

Юсюмбели М.И.

Алексеева О.В.

Приложение 1

к приказу № 436 от 02.09.2024 года

График проведения заседаний ППк на 2024 – 2025 учебный год

№

п/п
Тематика заседаний (плановые) Ответственные Сроки

I ЗАСЕДАНИЕ

1
Утверждение состава, графика проведения плановых заседаний и плана работы ППк на 2024-

2025 учебный год.
Председатель ППк

сентябрь

2

Инструктаж по выполнению функциональных обязанностей членов ППк. Председатель ППк

3
Комплектование списков обучающихся с ОВЗ согласно заключениям ПМПК, заявлениям

родителей и справок из медицинского учреждения.

Председатель ППк

Члены ППк

4
Комплектование списков обучающихся на дому и утверждение их индивидуальных

образовательных маршрутов.

Председатель ППк

Члены ППк

5
Формирование списка «группы риска» 2-9 классов для занятий в группах дополнительного

образования по ликвидации учебных дефицитов.
Члены ППк

6
Распределение часов внеурочной деятельности, включая коррекционно-развивающую область,

обучающихся с OB3 с целью включения в индивидуальные учебные планы.
Члены ППк

7

Рассмотрение адаптированных образовательных программ, программ внеурочной

деятельности, адаптированных рабочих программ по учебным предметам, рабочих программ

учителя-логопеда, педагога-психолога, учителя-дефектолога, социального педагога.

Председатель ППк
Зам. директора по ВР

Члены ППк

8
Индивидуальная работа (консультации) с родителями (законными представителями) по

разъяснению значения выполнения рекомендаций TПMПK.
Члены ППк

II ЗАСЕДАНИЕ

9

Рассмотрение представлений специалистов на обучающихся 9-х классов, подлежащих

представлению на ПМПК, для определения особых условий государственной итоговой

аттестации.

Члены ППк октябрь

ноябрь

10 Адаптационный период обучающихся 1-х и 5-х, 10-х классов. Осуществление психолого- Члены ППк

педагогической диагностики обучающихся, выявление резервных возможностей развития.

11
Преемственность в обучении и воспитании I и II, III ступеней. Выявление проблем

адаптационного периода.
Члены ППк

III ЗАСЕДАНИЕ

12
Оценка эффективности и анализ коррекционно-развивающей работы с обучающимися «группы

риска» за I полугодие.
Председатель ППк

декабрь

январь
13

Результаты освоения АООП обучающимися с OB3 по итогам 2 четверти 2024-2025 учебного

года с привлечением родителей (законных представителей).
Члены ППк

14

Рассмотрение динамики развития обучающихся с OB3. Члены ППк

15
Рассмотрение представлений специалистов на обучающихся, подлежащих представлению на

ПМПК для определения дальнейшего индивидуального образовательного маршрута.

Председатель ППк

Члены ППк

IV ЗАСЕДАНИЕ

16
Эффективность работы деятельности объединений дополнительного образования с детьми

«группы риска» 2-9 классов.
Члены ППк

февраль 17

Эффективность сопровождения детей «группы риска» 5-11 классов. Члены ППк

18
Возможности дальнейшего самоопределения. Профессиональная ориентация и личностный

рост выпускников.
Председатель ППк

V ЗАСЕДАНИЕ

19
Контроль развития обучающихся 4-х классов. Обсуждение готовности к школьному обучению

в среднем звене. Предупреждение проблем школьной дезадаптации.
Члены ППк

апрель

20
Рассмотрение представлений специалистов на обучающихся, подлежащих представлению на

ПМПК для определения дальнейшего индивидуального образовательного маршрута.

Председатель ППк

Члены ППк

VI ЗАСЕДАНИЕ

21
Оценка эффективности и анализ коррекционно-развивающей работы с обучающимися за учебный

год.
Председатель ППк

май

22 Оценка эффективности и анализ результатов сопровождения учащихся.
Председатель ППк

Члены ППк

23
Рекомендации по дальнейшему психолого-педагогическому сопровождению учащихся с учётом их

индивидуальных особенностей.
Председатель ППк

Члены ППк

24 Составление плана работы ППк на 2025-2026 учебный год.
Председатель ППк

Члены ППк

25
Составление и утверждение плана мероприятий по выявлению обучающихся с особыми

образовательными потребностями.
Председатель ППк

Члены ППк

ТЕМАТИКА ВНЕПЛАНОВЫХ ЗАСЕДАНИЙ

26

Проведение комплексного обследования обучающегося.  Члены ППк

по мере

необходимости

по запросу

педагогов или

родителей

(законных

представителей)

27

Обсуждение результатов комплексного обследования.
Председатель ППк

Члены ППк 28
Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и коррекционной работы с

обучающимся.

29

Зачисление обучающихся на коррекционные занятия. Члены ППк

30 Направление обучающихся на ТПМПК.
Председатель ППк

Члены ППк

31
Составление и утверждение индивидуальных образовательных маршрутов (по форме

определяемой образовательной организацией).
Члены ППк

32 Экспертиза адаптированных основных образовательных программ ОО. Председатель ППк

33
Оценка эффективности и анализ результатов коррекционно-развивающей работы с обучающимися

и другие варианты тематик.
Председатель ППк

Члены ППк

		2024-09-24T18:11:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"